Pada Jumat, 17 Rabiul Awal 83 H (702 M), lahir seorang manusia suci dan penerus risalah
Nabi Muhammad Saw. Pada hari yang bertepatan dengan maulid Rasulullah Saw ini, Imam

.Jafar Shadiq dilahirkan di kota Madinah

Sejak usia 34 tahun, beliau menjadi pemimpin umat memegang tampuk imamah.